
uzavřený dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, s odkazem na ustanovení 

§ 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

Dodatek č. 3 
ke Smlouvě o dílo ze dne 25. 3. 2020

dále jako „objednatel“ a

Smluvní strany

Objednatel
se sídlem:

Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

IČO: 708 89 546
DIČ: CZ 708 89 546
zástupce: Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje

bankovní spojení:
č. účtu:

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod spisovou značkou C 248

Zhotovitel ASTEX, spol. s r. o.

bankovní spojení:
číslo účtu: ■■■■■■■

se sídlem: Horova 1859/42, Žabovřesky, 616 00 Brno
IČO: 00559806
DIČ: CZ00559806
Zastoupený: Ing. Alešem Kovářem, jednatelem společnosti

dále jako „zhotovitel“;
objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvnístrany“

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 3 (dále též jen „dodatek“) ke 
Smlouvě o dílo ze dne 25. 3. 2020, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 15. 2. 2021 a Dodatku č. 2 ze dne 
10. 12. 2021 která byla uzavřena se zhotovitelem jako vybraným dodavatelem veřejné zakázky 
nazvané Rozvody kyslíku pro lůžka pacientů v Novém Bydžově II.

I.
Účel dodatku

1. Tento dodatek je uzavírán dle čl. 6 odst. 6.3 a 6.4 a čl. 16 odst. 16.2 původní smlouvy o dílo a ve 
smyslu příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů (dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“), v souvislosti se vznikem dodatečných 
stavebních prací a nutných změn, tzv. víceprací a se vznikem tzv. méněprací - tedy stavebních 
prací, které nebudou realizovány a nutných změn. Jedná se o změny, které nemění celkovou 

1



povahu veřejné zakázky a jejich hodnota je nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy 
na veřejnou zakázky na stavební práce, dle ustanovení § 222 odst. 4 písm. b) ZZVZ.

2. Podkladem pro uzavření tohoto dodatku je Změnový list č. 4 a oceněný výkaz výměr, které jsou 
nedílnou součástí tohoto dodatku.

3. Celkové změny podle odst. 1 tohoto článku činí:

vícepráce: 74 228,-Kč bez DPH
méněpráce: 0 Kč bez DPH

4. Celková smluvní cena se tedy navyšuje o 74 228,- Kč bez DPH.

5. Tento dodatek je uzavírán na základě požadavku uživatele na provedení zabezpečení navazujícího 
prostoru na tlakovou stanici a dodávku nájezdového klínu k prahu dveří tlakové stanice. Doba 
realizace plnění se prodlužuje tak, jak je uvedeno v čl. II bodu 1 tohoto dodatku.

II.
Vymezení rozsahu změn

1. Článek 5 bod 5.2 původní smlouvy o dílo se mění a nově zní takto:

5.2 Termíny a místo plnění díla jsou stanoveny následovně:

Předpokládaný termín zahájení plnění: duben 2020

Celková doba realizace (předání kompletního díla):
do 78 týdnů ode dne předání a převzetí staveniště

Místo realizace:
Oblastní nemocnice Jičín a.s., areál nemocnice Nový Bydžov, Jana Maláta 493, 504 01 Nový 
Bydžov, budova na stavební parcele č. 1264 v k.ú. Nový Bydžov.

Jako uzlové termíny postupu realizace díla se sjednávají:
1) Dokončení stoupacího potrubí do jednotlivých podlaží v budově interny - do 7 týdnů od předání 
staveniště;
2) Dokončení prací ve dvou podlažích v budově interny - do 13 týdnů od předání staveniště;
3) Dokončení prací ve zbývajících podlažích v budově interny - do 20 týdnů od předání staveniště;
5) Dokončení rozvodů a prací v budově LDN B - do 28 týdnů od předání staveniště.

2. Článek 6 bod 6.2 původní smlouvy o dílo se mění a nově zní takto:

Cena za provedení díla dle článku 4 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém 
rozpočtu, jehož úplnost je zaručena, činí:

Celkem 6 333 755,27 Kč bez DPH

(slovy: šest milionů tři sta třicet tři tisíc sedm set padesát pět korun českých dvacet sedm haléřů)

2



III.
Ustanovení přechodná a závěrečná

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami (až podpisem druhé ze 
smluvních stran), účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku zajistí objednatel.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho 
příloh a s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely 
svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na 
důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

3. Pokud bude tento dodatek v listinné podobě vyhotovuje se v pěti stejnopisech, z nichž objednatel 
obdrží tři vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení.

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně 
nebo převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana 
této smlouvy a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany.

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodl na základě usnesení Rady Královehradeckého kraje 
č. RK/13/514/2022 ze dne 28. 3. 2022 hejtman Královehradeckého kraje.

Přílohy tohoto dodatku:

Příloha č. 1: Změnový list č. 4
Příloha č. 2: Změny závazků ze smlouvy
Příloha č. 3: Oceněný výkaz výměr (rozpočet)

Objednatel:
V Hradci Králové dne

Zhotovitel:
V Brně dne

Ing. Aleš Kovář, jednatel 
ASTEX, spol. s r.o.

Mgr. Martin Červíček, hejtman 

Královehradeckého kraje

3





ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY
(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

Název veřejné zakázky:

Rozvody kyslíku pro lůžka pacientů v Novém Bydžově ZD/17/405

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 4

Původní smluvní cena (vstupní) 5 887 015,52 Kč bez DPH

Vyhradil si zadavatel právo na 
vyhrazené změny závazku (opce)?

NE

Druh veřejné zakázky stavební práce

Vícepráce (k odst. 4) + 61 718,04 Kč bez DPH
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (k odst. 4) - 122 770,33 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 4) + 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 2 ANO
Méněpráce (k odst. 4) - 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 4) + 74 228,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 3 ANO
Méněpráce (k odst. 4) - 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 4 NE

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 135 946,04 Kč bez DPH
Souče^/šeduTTénějjracHi^ds^^^^ - 122 770,33 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota)

258 716,37 Kč bez DPH
Nejedná se o podstatnou

a) (Změna ZzS) í (limit nadlimitní VZ) 258 716 Kč < 137 366 000 Kč změnu závazku.

b) 'Změna ZzS / Smluvní cena) í 15 % 4,39% < 15,00%

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 5
Smluvní cena 5 887 015,52 1 : bez )P i

Vícepráce (k odst. 5) + 0,00 Kč bez DPH
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (k odst. 5) - 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 5) + 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 2 ANO
Méněpráce (k odst. 5) - 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 5) + 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 3 ANO
Méněpráce (k odst. 5)___________________ ____________ - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 0,00 Kč bez DPH 1
Součet všech méněprací (k odst. 5) - 0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota)

0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

fSW (Změna ZzS / Smluvní cena) S 50 % 0,00% Š 50,00%
změnu závazku.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 6
Smluvní cena 5 887 015,52 Kč bez DPH

Vícepráce (k odst. 6) + 0,00 Kč bez DPH
Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (6) související svícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

Méněpráce (6) nesouvisejícísvícepracemi - 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 6) + 738 307,22 Kč bez DPH

1/3 Tabulku spravuje: Ing. Miroslav Michl



Méněpráce (6) související s vícepracemi - 304 743,18 Kč bez DPH Dodatek č. 2 ANO
Méněpráce (6) nesouvisejícísvícepracemi - 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 6) + 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce (6) souvisejícísvícepracemi - 0,00 Kč bez DPH Dodatek č. 3 ANO
Méněpráce (6) nesouvisejícísvícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 738 307,22 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 6) 

souvisejících s vícepracemi
- 304 743,18 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 6) 

nesouvisejících s vícepracemi
- 0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:

Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota)_______________

1043 050,40 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou
, j (Změna ZzS / Smluvní cena) S 50 %

17,72% < 50,00%
změnu závazku.

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6
[Smluvní cena 5 887 015,5z Kč be DPH

(5)
Všechny vícepráce (k odst. 5) + 0,00 Kč bez DPH

Všechny méněpráce (k odst. 5) 

související s vícepracemi
- 0,00 Kč bez DPH

(6)
Všechny vícepráce (k odst. 6) + 738 307,22 Kč bez DPH

Všechny méněpráce (k odst. 6) 

související s vícepracemi
- 304 743,18 Kč bez DPH POSOUZENÍ:

iNavýšení - souhrn z odst. 5, 6
433 564,04 Kč bez DPH|(vícepráce po odečtení méněprací) Navýšení nepřekročí 30 %.

(9) (Navýšení / Smluvní cena) š 30 % 7,36% <, 30,00%

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 7
|Cena původních (nahraz.) položek 0,00 Kč bez DPH 1

Dodatek č. 1 ANO
|Cena nových položek 0,00 Kč bez DPH
POSOUZENÍ: 0 Kč > 0 Kč

|Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7) - 0,00 Kč bez DPH
|Cena původních (nahraz.) položek 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 2 ANO
|Cena nových položek 0,00 Kč bez DPH
POSOUZENÍ: 0 Kč > 0 Kč
Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7) - 0,00 Kč bez DPH
Cena původních (nahraz.) položek 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 3 ANO
Cena nových položek 0,00 Kč bez DPH
POSOUZENÍ: 0 Kč > 0 Kč
Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7) - 3,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 7) - 0,00 Kč bez DPH

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Číslo aktuálního dodatku 3
Celková hodnota všech víceprácí (aktuálníhododatku) + 74 228,00 Kč bez DPH

C<elko\/+i hodnota všech méněprací (aktuálního doda^ky^ - 0.00 Kč bez DPH
Tabulku spravuje: Ing. Miroslav Mlífrl



1 . ' 1
jcelkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 74 228,00 Kč bez DPH 1

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

Výpočet provedl/a: Jitka Brádlová

Původní smluvní cena (vstupní) 5 887 015,52 Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 1 5 825 963,23 Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 2 6 259 527,27 Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 3 6 333 755,27 Kč bez DPH

Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH) 6 333 755,27 Kč bez DPH

3/3 Tabulku spravuje: Ing. Miroslav Michl



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Rozvody kyslíku pro lůžka pacientů - v Novém Bydžově - Interna

Objekt:

2019/0121a - Stavební a konstrukční část

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ:
Astexs.r.o. DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Rozvody kyslíku pro lůžka pacientů - v Novém Bydžově - Interna

Objekt:
2019/0121a - Stavební a konstrukční část

Kód dílu - Popis

Náklady ze soupisu prací
767 - Konstrukce zámečnické

Cena celkem [CZK]

74 228,00
74 228,00

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Rozvody kyslíku pro lůžka pacientů - v Novém Bydžově - Interna

Objekt:
2019/0121a - Stavební a konstrukční část

Místo: Datum:

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč: Astexs.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

D 767 Konstrukce zámečnické 74 228,00
oplocení včetně branky (výplň kari síť průměr 6mm oko 
100x100mm, pozink) kus 1,000 67 370,00 67 370,00

vv oploceni: 5000x3000mm a 2700x3000mm; branka: 
1350x2000mm

nájezdový klín k prahu dveří kus 1,000 6 858,00 6 858,00

Strana 3 z 3


	H:\Záloha 16.9.2008\veřejné zakázky ZZVZ 2016 odbor investic\VZMR\Rozvody kyslíku pro lůžka pacientů v Novém Bydžově\dodatek č. 3\dodatek č. 3 final\final k podpisu\Dodatek č. 3 k SoD_Kyslík.docx
	H:\Záloha 16.9.2008\veřejné zakázky ZZVZ 2016 odbor investic\VZMR\Rozvody kyslíku pro lůžka pacientů v Novém Bydžově\dodatek č. 3\dodatek č. 3 final\final k podpisu\SKEN_ZL_04_PODEPSANÝ.pdf
	H:\Záloha 16.9.2008\veřejné zakázky ZZVZ 2016 odbor investic\VZMR\Rozvody kyslíku pro lůžka pacientů v Novém Bydžově\dodatek č. 3\dodatek č. 3 final\final k podpisu\Změny závazků ze smlouvy 2021_DODATEK č. 3.pdf
	H:\Záloha 16.9.2008\veřejné zakázky ZZVZ 2016 odbor investic\VZMR\Rozvody kyslíku pro lůžka pacientů v Novém Bydžově\dodatek č. 3\dodatek č. 3 final\final k podpisu\oplocení vícepráce.pdf

		2022-05-23T15:35:13+0200
	Ing. Aleš Kovář


		2022-05-26T12:46:54+0000




